

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy  
i Polityki Społecznej

## Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania  
(wypełnia MPiPS)

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	DOMY WSPÓLNOTY CHLEB ŻYCIA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚWIĘTOKRZYSKIE	Powiat OPATOWSKI
Gmina OŻARÓW	Ulica	Nr domu 38	Nr lokalu
Miejscowość JANKOWICE	Kod pocztowy 27-530	Poczta OŻARÓW	Nr telefonu 15-839-30-60
Nr faksu 15-839-30-60	E-mail fundacja@chlebzycia.org.pl	Strona www www.chlebzycia.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-04-23		
5. Numer REGON	01525385000000	6. Numer KRS	0000132424

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>MAŁGORZATA CHMIELEWSKA - PREZES FUNDACJI WOJCIECH SMAJKIEWICZ - WICEPREZES FUNDACJI TAMARA KWARCIŃSKA-SMAJKIEWICZ - CZŁONEK ZARZĄDU MACIEJ RAYZACHER - CZŁONEK ZARZĄDU</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>MIROŚLAW STARZYŃSKI - PRZEWODNICZĄCY RADY FUNDACJI JOANNA KRASNODĘBSKA - CZŁONEK RADY FUNDACJI RENATA TRZESZCZAK - CZŁONEK RADY FUNDACJI EWA SZYMCZAK - CZŁONEK RADY FUNDACJI</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji  (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>CELAMI FUNDACJI SĄ: - DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA EDUKACJĘ I WYCHOWANIE, A TAKŻE ORGANIZOWANIE WYPOCZYNKU DLA UBOGICH DZIECI I MŁODZIEŻY; - DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNO-OPIEKUŃCZA NA RZECZ OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH; - POMOC RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIE SZANS TYCH OSÓB I RODZIN; - POMOC OSOBOM BEZDOMNYM; - REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH; - DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB ZAGROŻONYCH MARGINALIZACJĄ I BEZROBOCIEM, PROMOCJA ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY I ZAGROŻONYCH JEJ UTRATĄ; - PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM SPOŁECZNYM; - DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, OCHRONY ZWIERZĄT I EKOLOGII.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji  (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>FUNDACJA REALIZUJE SWOJE CELE POPRZEZ: - ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE DOMÓW DLA OSÓB BEZDOMNYCH; - UDZIELANIE WSPARCIA FINASOWEGO OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ; - ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE DOMÓW DLA LUDZI STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH; - ORGANIZOWANIE MIEJSC PRACY DLA OSÓB BEZROBOTNYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH; - UDZIELANIE WSPARCIA FINASOWEGO W FORMIE STYPENDIÓW UBOGIM UCZNIOM I STUDENTOM; - WSPÓŁPRACĘ Z INSTYTUCJAMI PUBLICZNYMI, ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I JEDNOSTAKMI ORGANIZACYJNYMI KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO, PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE OBJĘTYMI CELAMI FUNDACJI ORAZ WSPÓŁPRACĘ KRAJOWĄ I ZAGRANICZNĄ Z INSTYTUCJAMI O PODOBNYM PROFILU DZIAŁANIA. FUNDACJA PROWADZI ODPŁATNĄ I NIEODPŁATNĄ DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO.</p>

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>
	<p>działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>1. POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOCY RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIE SZANS TYCH RODZIN I OSÓB – PROGRAM „FUNDUSZ STYPENDIALNY” – KIERUJĄC SIĘ REGULAMINEM POMOC STYPENDIALNĄ OTRZYMYWALI UCZNIOWIE I STUDENCI BĘDĄCY W TRUDNEJ SYTUACJI MATERIALNEJ. NASZYMI STYPENDYSTAMI BYLI UCZNIOWIE 3 KLASY GIMNAZJUM, SZKÓŁ ŚREDNICH, ZAWODOWYCH, POLICEALNYCH ORAZ STUDENCI. W 2012 ROKU TAKICH UCZNIÓW I STUDENTÓW BYŁO 636. WYPŁATY BYŁY SYSTEMATYCZNY TJ. REALIZOWANE CO MIESIĄC DLA UCZNIÓW PRZEZ ROK KALENDARZOWY, A DLA SŁUCHACZY SZKÓŁ POLICEALNYCH I STUDENTÓW PRZEZ MIESIĄCE NAUKI. WYPŁACONO ŁĄCZNIE 5261 SZTUK STYPENDIÓW NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ 1 206 861 ZŁ. W GRUDNIU 2012 ROKU WŚRÓD NASZYCH STYPENDYSTÓW BYŁO 0,19 % UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ, 4,84 % UCZNIÓW GIMNAZJUM, 22,24 % UCZNIÓW LICEUM, 27,85 % UCZNIÓW TECHNIKUM, 4,45 % UCZNIÓW SZKÓŁ ZAWODOWYCH, 4,84 % SŁUCHACZY SZKÓŁ POLICEALNYCH I 35,59 % STUDENTÓW, Z CZEGO 87% Z NICH BYŁO STUDENTAMI STUDIÓW I STOPNIA. ZGŁOSZENIA MŁODZIEŻY DO FUNDUSZU STYPENDIALNEGO POCHODZIŁY PRZEDE WSZYSTKIM ZE SZKÓŁ, A TAKŻE BEZPOŚREDNIO OD ZAINTERESOWANYCH. W 2012 ROKU KOORDYNATOR PROJEKTU BYŁA NA 3 KILKUDNIOWYCH WYJAZDACH Z WIZYTAMI U KANDYDATÓW DO STYPENDIUM – W KWIETNIU, LIPCU I PAŹDZIERNIKU. W KILKUNASTU PRZYPADKACH WIZYTY RODZINOM ZŁOŻYLI CZŁONKOWIE WSPÓLNOTY Z KTÓRĄ WSPÓŁPRACUJEMY LUB PRACOWNICY FUNDACJI. WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI POLEGA NIE TYLKO NA ZGŁASZANIU DZIECI DO POMOCY ORAZ WYPŁACANIU STYPENDIÓW, ALE PRZEDE WSZYSTKIM NA BIEŻĄCYM MONITOROWANIU POSTĘPÓW W NAUCE, ZACHOWANIU, ZMIANACH W SYTUACJI RODZINNEJ BĄDŹ MATERIALNEJ CZYLI WSZYSTKICH TYCH FAKTÓW, KTÓRE MOGĄ MIEĆ WPŁYW NA WYSOKOŚĆ STYPENDIUM BĄDŹ NA DODATKOWĄ POMOC ZE STRONY FUNDATORA. FUNDUSZ STYPENDIALNY ŚCIŚLE WSPÓŁPRACUJE Z PEDAGOGAMI ZE SZKÓŁ W OPATOWIE, OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM, BAŁTOWIE, BODZENTYNIE, TOPOLI KRÓLEWSKIEJ, KUNOWIE ORAZ Z OŚRODKIEM EKO „SZKOŁA ŻYCIA” W WANDZINIE. PRZY BEZPOŚREDNIEJ OBSŁUDZE FUNDUSZU STYPENDIALNEGO PRACUJĄ DWIE OSOBY. W SPOSÓB CIĄGŁY PRZEKAZUJĄ SPONSOROM ISTOTNE INFORMACJE O STYPENDYSTACH, ICH KORESPONDENCJĘ LUB POWIADAMIAJĄ O NOWYCH PODOPIECZNYCH. DWA RAZY W ROKU WYSYŁAJĄ PODZIĘKOWANIA DO OSÓB, KTÓRE DOKONAŁY WPŁAT NA KONTO FUNDUSZU STYPENDIALNEGO. NA BIEŻĄCO ODPOWIADAJĄ NA WSZELKIE PYTANIA FUNDATORÓW I OSÓB ZAINTERESOWANYCH, POŚREDNICZĄ W DODATKOWEJ POMOCY DLA STYPENDYSTÓW. UCZNIOM I STUDENTOM KORZYSTAJĄCYM Z POMOCY, PRACOWNICE PRZEKAZUJĄ INFORMACJE NIEZBĘDNE DO WYWIĄZYWANIA SIĘ Z OBOWIĄZKÓW STYPENDYSTY, PRZEKAZUJĄ LISTY I WIADOMOŚCI OD FUNDATORÓW, SŁUŻĄ DODATKOWĄ POMOCĄ. PRACOWNICE POZOSTAJĄ W STAŁYM KONTAKCIE Z PEDAGOGAMI SZKOLNYMI I NAUCZYCIELAMI. WYPEŁNIAJĄC PRZEPISY PRAWA PODATKOWEGO W 2012 ROKU WYSYŁAŁY DRUKI PIT-8C DO 35 URZĘDÓW SKARBOWYCH I 636</p>
---	--

STYPENDYSTÓW. WYSŁANE RÓWNIEŻ ZOSTAŁY WSZYSTKIE ROZLICZENIA DO ORGANIZACJI, KTÓRE PRZEKAZAŁY ŚRODKI FINANSOWE NA STYPENDIA. PRACOWNICE PRACUJĄCE PRZY BEZPOŚREDNIEJ OBSŁUDZE FUNDUSZU STYPENDIALNEGO PRACUJĄ ODPOWIEDNIO NA 1 I ¼ ETATU; DO OBSŁUGI KSIĘGOWOŚCI JEST ZATRUDNIONY PRACOWNIK NA ½ ETATU. DODATKOWĄ POMOCĄ SŁUŻYLI 2 WOLONTARIUSZE.

CENTRUM EDUKACJI I KULTURY W NAGORZYCACH FUNKCJONUJE DZIĘKI UMOWIE UŻYCZENIA, KTÓRA ZOSTAŁA PODPISANA W 2007 ROKU Z GMINĄ WAŚNIÓW. W SKŁAD CENTRUM WCHODZI BUDYNEK POSZKOLNY I DOM NAUCZYCIELA W KTÓRYM ZOSTAŁ ZORGANIZOWANY PUNKT PRZEDSZKOLNY DLA DZIECI W WIEKU 3-5 LAT I ŚWIETLICA WIEJSKA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU SZKOLNYM.

PO PRZEPROWADZENIU WCZEŚNIEJ GENERALNEGO REMONTU PUNKT PRZEDSZKOLNY „WESOŁY MIŚ” ZOSTAŁ ZAREJESTROWANY W URZĘDZIE GMINY WAŚNIÓW W DNIU 12 SIERPNIĄ 2010 ROKU POD NUMEREM 2, A ŚWIETLICA WIEJSKA ROZPOCZĘŁA DZIAŁALNOŚĆ W CZERWCU 2010 ROKU. CENTRUM POWSTAŁO W ODPOWIEDZI NA ZAPOTRZEBOWANIE MIESZKAŃCÓW OKOLICZNYCH WSI (LIKWIDACJA ISTNIEJĄCYCH PRZEDSZKOLI, BRAK ŚWIETLIC NA TERENIE GMINY WAŚNIÓW, GDZIE DZIECI I MŁODZIEŻ MOGĄ SPĘDZAĆ WOLNY CZAS PO LEKCJACH) I ZAPEWNIENIA OPIEKI DZIECIOM W WIEKU PRZEDSZKOLNYM W CZASIE ZAJĘĆ GOSPODARCZYCH ICH OPIEKUNÓW.

W 2012 ROKU W PUNKCIE PRZEDSZKOLNYM DZIECI MIAŁY ZAPEWNIONE:

- OPIEKĘ PRZEZ 5 DNI W TYGODNIU PRZEZ 6 GODZIN DZIENNIE;
- ZAJĘCIA Z RYTMIKI ORAZ JĘZYKA ANGIELSKIEGO PROWADZONE RAZ W TYGODNIU W RAMACH PROJEKTU „CENTRUM INTEGRACJI, EDUKACJI I KULTURY” - FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW KRAKOWSKIEJ FUNDACJI KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ TVIR;
- ORGANIZACJĘ OKOLICZNOŚCIOWYCH IMPREZ (DZIEŃ BABCI I DZIADKA, DZIEŃ RODZINY, JASEŁKA, POŻEGNANIE PRZEDSZKOLAKA) PODCZAS KTÓRYCH DZIECI MIAŁY MOŻLIWOŚĆ PREZENTOWANIA ZDOBYTYCH UMIEJĘTNOŚCI. NIEKTÓRE Z TYCH UROCZYSTOŚCI WESZŁY NA STAŁE W KALENDARZ IMPREZ I MAJĄ NA CELU WZMACNIANIE WIĘZI UCZUCIOWEJ Z RODZINĄ, BUDZENIE SZACUNKU DO STARSZYCH;
- UCZESTNICZTWO W DODATKOWYCH ZAJĘCIACH, ZABAWACH, SPACERACH, UROCZYSTOŚCIACH ORGANIZOWANYCH W PRZEDSZKOLU, KTÓRE WZBOGACIŁY OFERTĘ EDUKACYJNĄ;
- ZAJĘCIA Z RYSUNKU I PLASTYKI;
- GRY I ZABAWY ROZWIJAJĄCE UMIEJĘTNOŚCI MANUALNE;
- JEDEN POSIŁEK I OWOCE.

Z ZAJĘĆ W PUNKCIE PRZEDSZKOLNYM KORZYSTAŁO STAŁE 20 DZIECI, KTÓRYMI ZAJMOWAŁA SIĘ WYKWALIFIKOWANA KADRA Z WYŻSZYM WYKSZTAŁCENIEM PEDAGOGICZNYM DBAJĄCA O ICH BEZPIECZEŃSTWO, DOBRE SAMOPOCZUCIE I WSZECHSTRONNY ROZWÓJ W ZALEŻNOŚCI OD MOŻLIWOŚCI INDYWIDUALNYCH. DO PRZYGOTOWYWANIA POSIŁKÓW ZATRUDNIONA BYŁA KUCHARKA.

W 2012 ROKU PUNKT PRZEDSZKOLNY BYŁ CZĘŚCIOWO FINANSOWANY PRZEZ GMINĘ WAŚNIÓW ORAZ DOTACJE I DAROWIZNY POZYSKANE PRZEZ FUNDACJĘ. OTRZYMALIŚMY DOTACJĘ Z GMINY WAŚNIÓW W WYSOKOŚCI 31 233,60 ZŁ. ZOSTAŁA ONA PRZEZNACZONA NA WYNAGRODZENIA WYCHOWAWCÓW W PUNKCIE PRZEDSZKOLNYM, ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, OLEJ OPAŁOWY, WODĘ, ŚRODKI CZYSTOŚCI.

27 WRZEŚNIA 2012 ROKU ZOSTAŁ ZŁOŻONY WNIOSEK DO URZĘDU GMINY W WAŚNIOWIE NA CZĘŚCIOWE POKRYCIE KOSZTÓW UTRZYMANIA PUNKTU PRZEDSZKOLNEGO W ROKU 2013.

W 2012 ROKU NADAL FUNKCJONOWAŁA ŚWIETLICA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W BUDYNKU DAWNEGO DOMU NAUCZYCIELA. ZE ŚWIETLICY KORZYSTAŁY DZIECI I MŁODZIEŻ Z OKOLICZNYCH WSI. ŚWIETLICA BYŁA CZYNNĄ 7 DNI W TYGODNIU W GODZINACH POPOŁUDNIOWYCH (OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16.00 DO 20.00, W WEEKENDY OD 14.00 DO 20.00). DO OPIEKI NAD MŁODZIEŻĄ BYŁ ZATRUDNIONY OPIEKUN, KTÓRY PEŁNIŁ NADZÓR NAD REALIZACJĄ STATUTOWYCH CELÓW I ZADAŃ ŚWIETLICY WIEJSKIEJ.

ORGANIZOWANE BYŁY WYJAZDY NA BASEN NA KRYTĄ PŁYWALNIĘ W OŻAROWIE. WYJAZDY ODBYWAŁY SIĘ W DNI WOLNE OD NAUKI –

NAJCZĘŚCIEJ BYŁY TO SOBOTY – GRUPA 25 OSÓB KORZYSTAŁA Z TEJ FORMY SPĘDZENIA WOLNEGO CZASU.

W 2012 ROKU ZOSTAŁ OTWARTA SIŁOWNIA Z KTÓREJ MOŻE KORZYSTAĆ MŁODZIEŻ Z OKOLICZNYCH WSI. PO UPREDNICH PRACACH REMONTOWO – ADAPTACYJNYCH SIŁOWNIA ZOSTAŁA OTWARTA W BUDYNKU DOMU NAUCZYCIELA. ZOSTAŁA WYPOSAŻONA W ATLAS WIELOFUNKCYJNY, STOJAK NA HANTLE, ODWAŻNIKI, WOREK BOKSERSKI, RĘKAWICE I KASK, ODWAŻNIKI, ROWEREK. ŚRODKI FINANSOWE NA REMONT I WYPOSAŻENIE POCHODZIŁY Z DOTACJI I DAROWIZN.

W 2012 ROKU Z ŚRODKÓW KRAJOWEJ RADY NOTARIALNEJ REALIZOWALIŚMY PROJEKT „INTEGRACJĄ ZMIENIAMY NASZĄ PRZYSZŁOŚĆ”. W RAMACH PROJEKTU ZORGANIZOWALIŚMY SPOTKANIA Z OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI, CHORYMI PSYCHICZNIE. CELEM SPOTKAŃ BYŁA INTEGRACJA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZE SPOŁECZNOŚCIĄ, OSOBAMI DLA KTÓRYCH LOS NIEPEŁNOSPRAWNYCH JEST NIEOBOJĘTNY. SPOTKANIA TE MIAŁY ZA ZADANIE TAKŻE OKAZANIE UZNANIA, WSPARCIA ORAZ DOSTARCZENIE WSPÓLNYCH CHWIL RADOŚCI OSOBOM, KTÓRE CODZIENNIE OPIEKUJĄ SIĘ LUDŹMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI. TRUD, KTÓRY WKŁADAJĄ W OPIEKĘ NAD OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI NIE JEST DOSTRZEGANY I DOCENIANY. DLA NAS JAKO ORGANIZATORÓW SPOTKAŃ WAŻNE BYŁO, ABY PODCZAS SPOTKAŃ WSZYSCY RAZEM – NIEPEŁNOSPRAWNI, ICH OPIEKUNOWIE I PEŁNOSPRAWNI – PRZEŻYWALI RADOSNE CHWILE, KTÓRE PRZYCZYNIĄ SIĘ DO USUNIĘCIA BARIER I STEREOTYPÓW ZWIĄZANYCH Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ. W SPOTKANIACH, KTÓRE ODBYWAJĄ SIĘ DWA RAZY W MIESIĄCU UCZESTNICZY 28 OSÓB WRAZ Z OPIEKUNAMI. POCZĄTKOWO OPIEKUNOWIE BYLI NIEUFNI, NIE CHCIELI KORZYSTAĆ Z TAKIEJ FORMY INTEGRACJI. JEDNAKŻE PO ROZMOWACH I WYJAŚNIENIU JAKI CEL MAJĄ TE SPOTKANIA NIEPEŁNOSPRAWNI WRAZ Z OPIEKUNAMI CHĘTNIE ZACZĘLI UCZESTNICZYĆ W NICH. PODCZAS SPOTKAŃ ORGANIZOWALIŚMY M.IN. KONCERT ZESPOŁU MŁODZIEŻY UCZĘSZCZAJĄCEJ NA ŚWIETLICĘ PROWADZONĄ PRZEZ FUNDACJĘ, KONCERT CHÓRU „CENTRUM MYŚLI JANA PAWŁA II”, KULIG, GRY W BILARD, PIŁKARZYKI NA ŚWIETLICY W CENTRUM EDUKACJI I KULTURY.

UDAŁO NAM SIĘ TAKŻE ZORGANIZOWAĆ W LIPCU 2012 ROKU WAKACJE DLA MATEK Z DZIEĆMI, A WE WRZEŚNIU DLA MIESZKAŃCÓW DOMÓW WSPÓLNOTY CHLEB ŻYCIA W WARSZAWIE. DLA WIĘKSZOŚCI Z TYCH OSÓB BYŁ TO PIERWSZY WYJAZD. PODCZAS POBYTU W NAGORZYCACH ZORGANIZOWALIŚMY WYJAZD DO PARKU JURAJSKIEGO W BAŁTOWIE, GDZIE MATKI Z DZIEĆMI CAŁY DZIEŃ MIAŁY ZAPEWNIONE ATRAKCJE. PODCZAS POBYTU ODBYWAŁY SIĘ ZAJĘCIA PLASTYCZNE, RYTMIKI DLA DZIECI, DLA DOROSŁYCH SPOTKANIA GRUPOWE. MIESZKAŃCY NASZYCH DOMÓW ODWIEDZILI ZAMEK KRZYŻTOPÓR. W TRAKCIE POBYTU WSZYSCY UCZESTNICY MIELI ZAPEWNIONE POSIŁKI. NA WAKACJE PRZYJECHAŁO 12 MATEK I 18 DZIECI. NA TURNUS DLA MIESZKAŃCÓW NASZYCH DOMÓW PRZYJECHAŁO 28 OSÓB. UCZESTNICY WAKACJI BARDZO MIŁO WSPOMINAJĄ POBYT. PO POWROTCIE DO DŁUGICH GODZIN NOCNYCH OPOWIADALI POZOSTAŁYM MIESZKAŃCOM O WRAŻENIACH. PRZED NAMI W TYM ROKU KOLEJNE TURNUSY DLA INNYCH MIESZKAŃCÓW.

W PAŹDZIERNIKU 2012 ROKU ZORGANIZOWALIŚMY JEDNODNIOWĄ PIELGRZYMKĘ STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH MIESZKAŃCÓW DOMÓW WSPÓLNOTY CHLEB ŻYCIA W JANKOWICACH ORAZ W WARSZAWIE. OCZYWIŚCIE, TEN MOMENT ROZPOCZĘCIA PIELGRZYMKI, NA KTÓRY Z NADZIEJĄ OCZEKIWALIŚMY, POPRZEDZIŁY ŻMUDNE, LOGISTYCZNE PRZYGOTOWANIA. UCZESTNIKAMI PIELGRZYMKI BYŁY OSOBY STARSZE, NIEPEŁNOSPRAWNE I CHORE, WIĘC WSZYSTKO MUSIAŁO BYĆ DOPIĘTE NA OSTATNI GUZIK, GDYŻ TRASA DO POKONANIA BYŁA BARDZO DŁUGA, A PO DRODZE ZWIEDZALIŚMY JESZCZE MIEJSCA KULTU RELIGIJNEGO I OCZYWIŚCIE MUSIAŁ BYĆ CZAS NA WSPÓLNĄ MODLITWĘ. OPIEKUNAMI UCZESTNIKÓW BYLI WOLONTARIUSZE I CZŁONKOWIE WSPÓLNOTY CHLEB ŻYCIA. Z WYJAZDU SKORZYSTAŁO 130 OSÓB. REALIZACJA W/W PROJEKTU BĘDZIE KONTYNUOWANA TAKŻE W 2013 ROKU.

W 2012 ROKU KONTYNUOWALIŚMY PROJEKT „CENTRUM NAGORZYCE”

FINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW RENOVABIS, KTÓRY UMOŻLIWIŁ NAM POKRYCIE NASTĘPUJĄCYCH KOSZTÓW NA ŚWIETLICY:

- ZATRUDNIENIE INSTRUKTORA ZAJĘĆ MUZYCZNYCH – W ZAJĘCIACH UCZESTNICZYŁO 48 OSÓB, KTÓRE ODBYWAŁY SIĘ 3 RAZY W TYGODNIU W GODZINACH POPOŁUDNIOWYCH. NA TEN CEL WYDALIŚMY 15 600 ZŁ  
- SPRZĘT MUZYCZNY DO NAUKI GRY NA INSTRUMENTACH - GITARY, PERKUSJA, KEYBOARD, NAGŁOŚNIENIE, MIKROFONY ITD. NA TEN CEL WYDALIŚMY 12 242,98 ZŁ

W 2012 ROKU KONTYNUOWALIŚMY PROJEKT „CENTRUM INTEGRACJI, EDUKACJI I KULTURY WE WSI NAGORZYCE” FINANSOWANY Z KRAKOWSKIEJ FUNDACJI KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ TVIR W RAMACH KTÓREGO ZORGANIZOWALIŚMY:

-ZAJĘCIA JĘZYKA ANGIELSKIEGO W ŚWIETLICY – NA ZADANIE WYDALIŚMY 13 270,00 ZŁ, W ZAJĘCIACH UCZESTNICZYŁO 25 DZIECI;  
-ZAJĘCIA PLASTYCZNE W ŚWIETLICY – NA ZADANIE WYDALIŚMY 4 423,41 ZŁ, W ZAJĘCIACH UCZESTNICZYŁO 30 DZIECI;  
-ZAJĘCIA TANECZNE W ŚWIETLICY – NA ZADANIE WYDALIŚMY 11 800,00 ZŁ, W ZAJĘCIACH UCZESTNICZYŁO 20 DZIECI;  
-WARSZTATY FOTOGRAFICZNE – NA ZADANIE WYDALIŚMY 7 000 ZŁ, W ZAJĘCIACH UCZESTNICZYŁO 15 DZIECI;  
-WYCIECZKI I OAZY ZORGANIZOWALIŚMY W OKRESIE LETNIM – NA TEN CEL WYDALIŚMY 20 667,61 ZŁ – UCZESTNICZYŁO 45 OSÓB.

2. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INTEGRACJI I REINTEGRACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM- W RAMACH ODPLATNEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ PROWADZIMY PROGRAM „MANUFATURA” W KTÓRYM POWSTAŁA PRACOWNIA KRAWIECKA I STOLARSKA, KTÓRA ZATRUDNIA OSOBY ZAGROŻONE WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM I BEZROBOTNE W TERENU GMINY OŻARÓW. W 2012 ROKU W ODPLATNEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ MANUFATURA – PRACOWNIA STOLARSKA ZATRUDNIENIE ZNALAZŁO 2 PRACOWNIKÓW.

WIĘKSZOŚĆ PRODUKCJI, WYKONANEJ POD NADZOREM MISTRZA STOLARSKIEGO STANOWIŁY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA I PROJEKTY MEBLI LUB STOLARKI BUDOWLANEJ, GŁÓWNIEM W STARYCH TECHNOLOGIACH. WSZYSTKIE WYROBY BYŁY WYTWARZANE Z LITEGO DREWNA SOSNOWEGO, W WYJĄTKOWYCH WYPADKACH Z INNYCH SZLACHETNIEJSZYCH GATUNKÓW WEDŁUG ZAMÓWIEŃ KLIENTÓW. PRACOWNIA KRAWIECKA DZIAŁA NIEPRZERWANIE OD 2004 ROKU, GDZIE ZATRUDNIENIE ZNALAZŁO W 2012 ROKU 5 KOBIET Z OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI. W TRZECIM KWARTALE 2012 ROKU ZE WZGLĘDU NA DUŻĄ ILOŚĆ ZAMÓWIEŃ ZOSTAŁY ZATRUDNIONE DODATKOWO 3 OSOBY.

PROWADZONY PROGRAM GOSPODARSTWO PODOBNIEM JAK PROGRAM MANUFATURA MA ZA ZADANIE ZAPEWNIENIE ZATRUDNIENIA DLA MIESZKAŃCÓW OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI O NISKICH KWALIFIKACJACH ZAWODOWYCH. W RAMACH TEGO PROGRAMU PROWADZONA BYŁA PRZETWÓRNIA I GOSPODARSTWO. W PROGRAMIE STAŁE ZATRUDNIENIE ZNALAZŁO 5 OSÓB, A W OKRESIE LETNIM - PRACE SEZONOWE- DODATKOWO 2 OSOBY ORAZ WOLONTARIUSZE – PODOPIECZNI DOMÓW WSPÓLNOTY.

W 2012 R ROZSZERZONA ZOSTAŁA PRODUKCJA PRZETWÓRNI O PRODUKCJĘ RAJSKICH JABŁUSZEK, KONFITURY Z ZIELONYCH ORZECHÓW. POZYSKALIŚMY 12 NOWYCH ODBIORCÓW WYROBÓW PRZETWÓRNI.

MUSIELIŚMY ZAKOŃCZYĆ WSPÓŁPRACĘ Z JEDNYM Z NASZYCH STAŁYCH KONTRAHENTÓW ZE WZGLĘDU NA POGORSZENIE SIĘ JAKOŚCI WSPÓŁPRACY I ZALEGŁOŚCI W PŁATNOŚCIACH ZE STRONY KONTRAHENTA.

Z POWODU ZERWANIA WSPÓŁPRACY ZMUSZENI BYLIŚMY ZMIENIĆ ILOŚĆ PRODUKOWANEGO ASORTYMENTU.

W 2012 ROKU KONTYNUOWALIŚMY WSPÓŁPRACĘ Z POLSKĄ IZBĄ PRODUKTU REGIONALNEGO, GDZIE JESTEŚMY CZŁONKIEM IZBY.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)	cały kraj
---	-----------

## 2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

## 2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
----	----------------	--	--

## 3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	821
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	0

## 4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b> )	A. DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA EDUKACJĘ; B. POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIE SKLASYFIKOWANE; C. POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI SPORTOWEJ ORAZ ZAJĘĆ SPORTOWYCH I REKREACYJNYCH.	
	Kod PKD:	85.60.Z
	Kod PKD:	85.59.B
	Kod PKD:	85.51.Z

<p>2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	cały kraj
--	-----------

**5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>)</i></p>	<p>A.POZOSTAŁE PRZETWARZANIE I KONSERWOWANIE OWOCÓW I WARZYW;  B.PRODUKCJA POZOSTAŁEJ ODZIEŻY WIERZCHNIEJ;  C.PRODUKCJA POZOSTAŁYCH MEBLI</p>	
Kod PKD:		10.39.Z
Kod PKD:		14.13.Z
Kod PKD:		31.09.Z

<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	cały kraj
--	-----------

4.Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

Kod PKD:	
Kod PKD:	



5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej  <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>)</i>	Kod PKD:	
6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej  <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>		

### III.Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	3,726,051.78 zł
---	-----------------

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3,242,858.86 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	298,865.59 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
4. Przychody z działalności finansowej	27,807.68 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	209,681.70 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	31,233.60 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	31,233.60 zł
d) z dotacji z funduszy celowych	0.00 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	1,873,754.22 zł

a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	1,586,518.14 zł
c) z darowizn od osób prawnych	287,236.08 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0.00 zł
g) z nawiązek sądowych	0.00 zł
h) ze świadczeń pieniężnych	0.00 zł
<b>8. Z innych źródeł</b>	<b>174,641.94 zł</b>

<b>2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-193,731.51 zł	
2. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0.00 zł	
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych	0.00 zł	
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	209,681.70 zł	
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	ODPŁATNA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA	45,681.70 zł
2	NIEODPŁATANA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA - FUNDUSZ STYPENDIALNY	30,000.00 zł
3	NIEODPŁATANA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA - CENTRUM EDUKACJI I KULTURY W NAGORZYCACH	134,000.00 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2,763,309.56 zł	209,681.70 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1,833,333.63 zł	164,000.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	492,597.10 zł	45,681.70 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
w tym : d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	318,843.39 zł	0.00 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	10,725.66 zł	0.00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	107,809.78 zł	0.00 zł

#### IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
<p>1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	<p>30.0 osób</p>
<p>2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	<p>25.5 etatów</p>
<p>3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	<p>12.0 osób</p>
<b>2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)</b>	
<p>1. Organizacja ma członków</p>	<p><input type="radio"/> Tak  <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego</p>	<p>0.00 osób fizycznych</p>
<p></p>	<p>0.00 osób prawnych</p>
<p>3. Zmiana członkostwa w organizacji</p>	<p>organizacja pozyskała 0 członków</p>
<p></p>	<p>organizacja straciła 0 członków</p>
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy</p> <p><i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak  <input type="radio"/> Nie</p>

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
---	-----------

w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	0.00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	2.00 osób

<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		857,893.83 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	759,179.93 zł
	wynagrodzenie zasadnicze	741,364.73 zł
	nagrody	0.00 zł
	premie	15,505.10 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	2,310.00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	98,713.90 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0.00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	295,223.55 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	562,670.28 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł

5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł	
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2,803.57 zł	
7. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł	
8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł	
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5,308.00 zł	
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		
<b>VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł	
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych		
<b>VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
<b>IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym</b>		
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		

Lp	Nazwa zadania	Kwota
----	---------------	-------

### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	PRAWIDŁOWOŚĆ I RZETELNOŚĆ OBLICZANIA SKŁADEK NA UBEPIECZENIA SPOŁECZNE ORAZ INNYCH SKŁADEK, DO KTÓRYCH POBIERANIA ZOBOWIĄZANY JEST ZAKŁAD ORAZ ZGŁASZA	ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH ODDZIAŁ W KIELCACH	2012-06-22

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

- Tak  
 Nie

5. Dodatkowe informacje

*(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)*

Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć
--	--